[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  от     30.12.2016              №  2996
г. Слободской Кировской области

        О внесении изменения в постановление администрации города

Слободского от 28.12.2015 №2902
      В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 28.12.2015 №2902 «Об утверждении  Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского» на 2014-2019 годы» внести следующее изменение, а именно:

План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского» на 2014- 2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

        2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации
города Слободского С.Л.Трегубову.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования
на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города,

глава администрации

города Слободского                     И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                        постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               города Слободского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от                         №

План реализации мероприятий  муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского» на 2014-2019 годы
         Цель- совершенствование системы подготовки высококвалифицированных кадров в соответствии с потребностями города, развитие кадрового потенциала системы образования города.
         Для выполнения данной цели необходимо решить задачи:
        1. Создание системы условий, обеспечивающих возможности непрерывного профессионального роста педагогических и руководящих кадров системы образования города Слободского.

        2. Создание условий для закрепления педагогических кадров в образовательных учреждениях.

        3. Осуществление информационно- методической поддержки деятельности руководящих и педагогических работников.

        4. Создание системы организационно-методических условий для подготовки руководителей образовательных организаций и педагогических работников к реализации Федеральных государственных образовательных стандартов в образовательных организациях города.

         Перечень мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.
План мероприятий муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского»
на 2016 год
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Финанси рование

(тыс.

руб)
	Ожидаемый результат (краткое описание)

<*>

	Начало
	Окон-чание

	2016

	1.Организация работы по профориентации учащихся на педагогические профессии
	Образовательные учреждения (далее-ОУ)
	январь
	декабрь
	всего
	0
	Восполнение муниципальной системы образования педагогическими кадрами

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	2. Организация и проведение мероприятий по повышению профессионализма руководящих и педагогических работников города Слободского (курсы, семинары, конференции и др.)
	Муниципальное казенное учреждение «Городской методический кабинет» (далее-МКУ «ГМК»)
	январь
	декабрь
	всего
	0
	Готовность педагогических и руководящих кадров к реализации Федеральных государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС)

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	3. Организация  работы инновационных  площадок муниципального  уровня
	МКУ «ГМК»
	январь
	декабрь
	всего
	0
	Теоретическое обоснование и апробация новых педагогических технологий

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	4. Координация  подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических и руководящих работников
	МКУ «ГМК»
	январь
	декабрь
	всего
	0
	100% готовность педагогических кадров к реализации ФГОС

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	5. Поощрение на муниципальном уровне  руководителей образовательных организаций  и педагогов- победителей муниципальных профессиональных конкурсов, педагогов-юбиляров  из числа работников и ветеранов системы образования (подарки, цветы, бланки грамот и благодарственных писем)
	МКУ «ГМК»
	январь
	декабрь
	всего
	1,0
	Повышение мотивации на педагогическую деятельность и высокую результативность работы

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	1,0

	иные внебюджетные источники

	6.Организация и  проведение муниципальных  профессиональных конкурсов педагогических работников «Учитель года города Слободского», «Мои инновации», «Мой лучший урок», «Лучший педагог дошкольного образовательного учреждения», «Лучший педагог дополнительного образования» и др. и награждения победителей и призеров
	МКУ «ГМК»
	ноябрь
	ноябрь
	всего
	0
	Выявление и распространение педагогического опыта

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет

города
	0

	иные внебюджетные источники

	7.Организация и проведение торжественных заседаний, посвященных профессиональным праздникам педагогических работников
	МКУ «ГМК»
	сентябрь
	октябрь
	всего
	4,0
	Повышение престижа педагогической профессии

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	4,0

	иные внебюджетные источники

	8.Поощрительные единовременные выплаты  в виде премий руководителям городских профессиональных объединений (далее – ГПО)
	МКУ «ГМК»
	июнь
	июль
	всего
	29,0
	Стимулирование  труда руководителей  ГПО, социальная поддержка работников муниципальной системы образования, сохранение кадрового состава руководителей

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	29,0

	иные внебюджетные источники

	9.Подготовка и участие  образовательных учреждений, педагогических и руководящих работников  в профессиональных конкурсах, фестивалях, конференциях, форумах и т.п. областного и всероссийского  уровней
	 МКУ «ГМК»,

 ОУ
	январь
	декабрь
	всего
	0
	Представление опыта  работы  педагогов города Слободского на уровне региона и  Российской Федерации

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	10.Обобщение опыта работы педагогов городскими профессиональными объединениями  в форме публикаций, создания фильмов и т.д.
	 МКУ «ГМК»
	январь
	декабрь
	всего
	0
	Профессиональная  поддержка педагогических кадров

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	0

	иные внебюджетные источники

	11. Предоставление мер социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении, в форме единовременной денежной выплаты по итогам успешно сданной сессии
	Администрация города Слободского

	всего
	30,0
	Восполнение муниципальной системы образования педагогическими кадрами

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет города
	30,0

	иные внебюджетные источники

	Всего
	64,0

	Ведомственная целевая Программа «Совершенствование информационно-методической поддержки педагогических кадров и образовательных учреждений города Слободского»

	Всего
	1437,1

	План реализации мероприятий  муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского» на 2016

	Всего
	1501,1